
 
 

 
 
 
 

 
 

BUPATI SIGI 
PROVINSI SULAWESI TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI SIGI 

NOMOR   32   TAHUN 2020 
 

TENTANG  

 

PENJABARAN PERUBAHAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  
TAHUN ANGGARAN 2020 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 

 

 

PEMERINTAH KABUPATEN SIGI 

TAHUN 2020 
  



1 
 

 

 

 

 
 

 

BUPATI SIGI 

PROVINSI SULAWESI TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI SIGI 
NOMOR  32  TAHUN 2020 

 
TENTANG  

 

PENJABARAN PERUBAHAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SIGI, 

Menimbang  :       bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan 

Daerah Kabupaten Sigi Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Sigi Tahun Anggaran 2020, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020; 

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2008 tentang Pembentukan 

Kabupaten Sigi di Provinsi Sulawesi Tengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 100, Tambahan 

Lembaran Negara Repubilk Indonesia Nomor 4873); 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587)  sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679);  

3. Peraturan Pemerintah Nomor  12  Tahun 2019 tentang  
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan  Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 63); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

 
 



2 
 

 
 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Sigi Nomor 9 Tahun 2019 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Sigi Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Sigi 
Tahun 2019 Nomor 9); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Sigi Nomor 4 Tahun 2020 
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Sigi 

Tahun 2020 Nomor 4); 

 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN 

SIGI TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 semula 

berjumlah Rp.1.232.011.851.554,00 berkurang sejumlah Rp. 102.360.897.942,00 
sehingga menjadi Rp. 1.129.650.953.612,00  dengan rincian sebagai berikut : 

 
(1) Pendapatan 

 a. Pendapatan Asli Daerah 
  1) Semula Rp  52.923.944.059,00 
  2) Bertambah Rp       560.776.244,00 

   Jumlah Pendapatan Asli Daerah setelah 

perubahan 

Rp 53.484.720.303,00 

      

 b. Dana Perimbangan 
  1) Semula Rp  957.071.883.000,00 
  2) (Berkurang) Rp       (130.562.232.429,00) 

   Jumlah Dana Perimbangan setelah 

perubahan 
 

Rp 826.509.650.571,00 

 c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah 
  1) Semula Rp 222.016.024.495,00 

  2) Bertambah Rp 27.640.558.243,00 

   Jumlah Lain-lain Pendapatan Daerah 

yang sah setelah perubahan 

Rp 249.656.582.738,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 1.129.650.953.612,00 

 

(2) Belanja 

 a. Belanja Tidak Langsung 
  1) Belanja Pegawai    
   a) Semula Rp 470.474.618.251,06  

   b) (Berkurang) Rp (28.140.098.054,13)  

   Jumlah Belanja Pegawai setelah 
perubahan 

Rp 442.334.520.196,93 

 
 
 

 

     



3 
 

 
 

  2) Belanja Bunga    
   a) Semula Rp N I H I L  

   b) Bertambah/(Berkurang) Rp N I H I L  

   Jumlah Belanja Bunga setelah 
perubahan 

Rp N I H I L 

      
  3) Belanja Subsidi    
   a) Semula Rp N I H I L  

   b) Bertambah/(Berkurang) Rp N I H I L  

   Jumlah Belanja Subsidi setelah 
perubahan 

Rp N I H I L 

      
  4) Belanja Hibah    
   a) Semula Rp 53.522.500.000,00  

   b) (Berkurang) Rp (416.300.000,00)  

   Jumlah Belanja Hibah setelah 
perubahan 

Rp 53.106.200.000,00 

      
  5) Belanja Bantuan Sosial    

   a) Semula Rp 548.610.765.000,00  
   b) Bertambah Rp 833.500.000,00  

   Jumlah Belanja Bantuan Sosial         
setelah perubahan 

Rp 549.444.265.000,00 

      
  6) Belanja Bagi Hasil    

   a) Semula Rp 1.335.946.665,80  
   b) (Berkurang) Rp (7.229.465,80)  

   Jumlah Belanja Bagi Hasil setelah 
perubahan 

Rp 1.328.717.200,00 

      
  7) Belanja Bantuan Keuangan    

   a) Semula Rp 217.137.285.000,00  
   b) (Berkurang) Rp (7.288.217.143,40)  

   Jumlah Belanja Bantuan Keuangan    
setelah perubahan 

Rp 209.849.067.856,60 

      
  8) Belanja Tak Terduga    

   a) Semula Rp 1.800.000.000,00  
   b) Bertambah Rp 12.150.000.000,00  

   Jumlah Belanja Tak Terduga setelah 

perubahan 
 

Rp 13.950.000.000,00 

 b. Belanja Langsung 

  1) Belanja Pegawai   
   a) Semula Rp 42.619.171.300,00 

   b) Bertambah Rp 4.361.616.020,00 

   Jumlah Belanja Pegawai setelah 
perubahan 

Rp 46.980.787.320,00 

  2) Belanja Barang dan Jasa   

   a) Semula Rp 247.122.269.253,02 
   b) Bertambah Rp 6.685.803.548,67 

   Jumlah Belanja Barang dan Jasa 

setelah perubahan 

Rp 253.808.072.801,69 

 

 

     



4 
 

 
 

  3) Belanja Modal   
   a) Semula Rp 235.077.626.084,12 

   b) (Berkurang) Rp (76.492.111.077,71) 

   Jumlah Belanja Modal setelah 
perubahan 

Rp 158.585.515.006,41 

  
Jumlah Belanja Setelah Perubahan 

 
Rp 

 
1.729.387.145.381,63 

 Defisit Rp (599.736.191.769,63) 

 
 

(3) Pembiayaan 
 a. Penerimaaan Pembiayaan daerah 

  1) Semula Rp 586.488.330.000,00  
  2) Bertambah Rp 14.247.861.769,63  

   Jumlah Penerimaan setelah perubahan Rp 600.736.191.769,63 

      

 b. Pengeluaran Pembiayaan daerah 
  1) Semula Rp 800.000.000,00  

  2) Bertambah Rp 200.000.000,00  

   Jumlah Pengeluaran setelah perubahan Rp 1.000.000.000,00 
 

 Pembiayaan Neto Rp 599.736.191.769,63 

 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenan Rp N I H I L 
 

 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal I tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. 
 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

(APBD) Kabupaten Sigi yang ditetapkan dalam Peraturan Bupati ini dituangkan 
dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Perangkat Daerah sesuai 
dengan ketentuan perundang-undangan. 

 
  



5 
 

 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sigi. 
 
 

 Ditetapkan di Sigi Biromaru 
 pada tanggal  24  September 2020 

 
             BUPATI SIGI,  

  ttd 

  MOHAMAD IRWAN 
 

 
Diundangkan di Sigi Biromaru 
pada tanggal, 24 September 2020 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SIGI, 

             ttd 

                      MUH. BASIR 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIGI TAHUN 2020 NOMOR 32 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
             KEPALA BAGIAN HUKUM  
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN SIGI 

 
 

   RUSDIN, SH 

      Pembina 
       NIP. 19721205 200212 1 007 

 


